importancia del trabajo presentado, la complejidad y características de la cuestión planteada, y la
trascendencia que para las partes revistió el trabajo profesional realizado.

En consecuencia, se atiende ajustado a derecho regular honorarios:

I).- A la letrada ANDREA VANESA BILLONE la suma de $1.668.000.- (pesos un millón seiscientos
sesenta y ocho mil) estimada al 29/07/2.025, por su actuación conjunta en el doble carácter de
apoderada y patrocinante de la parte actora, en la primera etapa del principal (interposición de
demanda) y en el doble carácter de apoderada y patrocinante en la segunda y tercera etapa del

[...]

principal (actuaciones sobre las pruebas y alegatos), donde las costas fueron impuestas de la
siguiente manera: 30% a cargo de Azucarera Argentina SACEI, 35% a cargo del Escribano Domingo
Minniti, y el restante 35% a cargo de la Provincia de Tucumán; la suma de $166.800.- (pesos ciento
sesenta y seis mil ochocientos) estimada al 29/07/2.025, por su actuación en el doble carácter de
apoderada y patrocinante, en una etapa de la defensa de prescripción resuelta por Sentencia N° 271
de fecha 24/06/2.020, punto I, donde las costas fueron impuestas a la Provincia de Tucumán; y la
suma de $166.800.- (pesos ciento sesenta y seis mil ochocientos) estimada al 29/07/2.025, por su
actuación en idéntico carácter, en una etapa de la citación de tercero resuelta por Sentencia N° 271
de fecha 24/06/2.020, punto II, donde las costas fueron impuestas a la Provincia de Tucumán. (cfr.
arts. 15 , 42, 43 Y 59 de la Ley 5.480).

II).- Al letrado MARCELO JUAN ALBERTO BILLONE la suma de $333.600.- (pesos trescientos
treinta y tres mil seiscientos) estimada al 29/07/2.025, por su actuación conjunta en el doble carácter
de apoderado y patrocinante de la parte actora, en la primera etapa del proceso principal
(interposición de demanda), donde las costas fueron impuestas de la siguiente manera: 30% a cargo

[...]

cargo de Azucarera Argentina SACEI, 35% a cargo del Escribano Domingo Minniti, y el restante

35% a cargo de la Provincia de Tucumán.

Por ello y de acuerdo a lo considerado, esta Sala Ia. de la Excma. Cámara en lo Contencioso
Administrativo,

RESUELVE:

I).- REGULAR HONORARIOS a la letrada ANDREA VANESA BILLONE la suma de $1.668.000.-
(pesos un millón seiscientos sesenta y ocho mil) estimada al 29/07/2.025, por su actuación conjunta
en el doble carácter de apoderada y patrocinante de la parte actora, en la primera etapa del principal
(interposición de demanda) y en el doble carácter de apoderada y patrocinante en la segunda y
tercera etapa del principal (actuaciones sobre las pruebas y alegatos), donde las costas fueron

[...]

tercero resuelta por Sentencia N° 271 de fecha 24/06/2.020, punto II, donde las costas fueron
impuestas a la Provincia de Tucumán. (cfr. arts. 15 , 42, 43 Y 59 de la Ley 5.480).

II).- REGULAR HONORARIOS al letrado MARCELO JUAN ALBERTO BILLONE la suma de
$333.600.- (pesos trescientos treinta y tres mil seiscientos) estimada al 29/07/2.025, por su
actuación conjunta en el doble carácter de apoderado y patrocinante de la parte actora, en la
primera etapa del proceso principal (interposición de demanda), donde las costas fueron impuestas
de la siguiente manera: 30% a cargo de Azucarera Argentina SACEI, 35% a cargo del Escribano